
                                   
CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   

EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrr iiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

  

          

PPPooodddeeerrr   LLLeeegggiiissslllaaatttiiivvvooo   –––   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   –––   EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

 
 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000    
www.boaesperanca.es.leg.br    –    FONE / FAX  (27) 3768-1380 / 3768-2068    –    E-MAIL cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

        
 

                                                

PORTARIA Nº 001/2018 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

CONSIDERANDO o Decreto do Poder Executivo Municipal nº 

5.329/2018, de 02 de janeiro de 2018; e 

 

 

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo Municipal, exerce 

suas atividades em harmonia com o Poder Executivo, para prestar serviço de qualidade e atender a 

demanda dos cidadãos. 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

                                    Art. 1º. Fixar o horário de funcionamento da Câmara Municipal, 

de segunda a sexta-feira, com início às 07h00min e término às 13h00min ininterruptamente. 

 

                             Art. 2º. Nos dias das Sessões Ordinárias que são realizadas nas 

primeiras e terceiras quartas-feiras ou no dia subsequente em caso de feriado, o horário do expediente será 

das 12h00min às 18h00min. 

 

                                                              Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 16 de janeiro de 

2018. 

 

                                                              Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

               

Boa Esperança (ES), 11 de janeiro 2018. 

 

 

 

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS  

Presidente 
 

 

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@cmbe.es.gov.br

